
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 482 | 08 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº  4844 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre o término do contrato de trabalho do empregado público municipal 

admitido por prazo determinado, de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I, nos termos do 

art. 37, IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005 e 286/2017 e dá 

outras providências. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

                               RESOLVE: -                                                                           

 

                               

 Artigo 1º - Fica exonerado a partir de 01 de dezembro de 2022 por motivo de término 

de contrato, o (a) Sr. (a) BEATRIZ APARECIDA SILVEIRA, RG nº 41.794.074-9, CPF nº 

381.558.728-07, contratada para o EMPREGO TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA I, nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal e das Leis 

Complementares Municipais nº 109/2005 e 286/2017.  

 

                              

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente rescisão do contrato de prazo determinado. 

 

                               

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 482 | 08 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 5 
 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 06 de Dezembro de 2022. 

 

 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 482 | 08 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 5 

 
 

 

PORTARIA Nº  4845 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre o término do contrato de trabalho do empregado público municipal 

admitido por prazo determinado, de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I, nos termos do 

art. 37, IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005 e 286/2017 e dá 

outras providências. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

                               RESOLVE: -                                                                           

 

                                

Artigo 1º - Fica exonerado a partir de 01 de dezembro de 2022 por motivo de término 

de contrato, o (a) Sr. (a) BRUNA MAYARA CUSTODIO SOARES, RG nº 44.744.067-9, 

CPF nº 385.994.058-96, contratada para o EMPREGO TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA I, nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal e das Leis 

Complementares Municipais nº 109/2005 e 286/2017.  

                               

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente rescisão do contrato de prazo determinado. 

                               

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 06 de Dezembro de 2022. 

 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 482 | 08 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 41/2022 sem a 

manifestação para interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA 

SILVA, pregoeiro oficial, fiz a adjudicação do objeto do presente PREGÃO 

ELETRONICO, das seguintes empresas com os seguintes valores: 

 

R FERREIRA DA SILVA - PANIFICADORA-ME, com o valor de  

R$159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais ) - Item: 1, 2, 3, 4, 5, 6. 

 

Valor Total da Licitação: 159.000,00 

 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 08 de Dezembro de 2022. 

 

 

Afonso Nascimento Neto                      SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

                      Prefeito                                 DIRETOR MUNICIPAL DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 482 | 08 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNICADO  

 

A Alpha Concursos – Imara Cristina Barros da Silva ME e a Prefeitura Municipal 

de Espírito Santo do Turvo, COMUNICA que o Edital de Classificação Preliminar 

das provas objetivas realizadas em 23 de outubro de 2022 e 27 de novembro 

de 2022, será publicado no site da empresa organizadora 

www.portal.alphaselecoes.com.br e da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do 

Turvo-SP www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br no dia 13 de dezembro de 2022, 

após as 17hs.   

 

A convocação para as provas práticas, para aqueles cargos que o edital 

normativo exige, será publicado no dia 13 de dezembro de 2022, após as 17hs, 

onde constará datas e locais de realização. 

Fica alterado demais prazos do calendário do certame. 

 

 

Espirito Santo do Turvo/SP, 07 de dezembro de 2022. 

 

 

IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA - ME 

ALPHA CONCURSOS 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

AVISOS E COMUNICADOS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.portal.alphaselecoes.com.br/
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-12-08T12:10:50-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




